
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2019-07-010

PUBLIÉ LE 17 JUILLET 2019



Sommaire

ARS CENTRE
41-2019-07-12-001 - Arrêté préfectoral portant approbation de la convention constitutive

du Groupement de Coopération Médico-Sociale "Service Public d'Initiatives pour les

Ainés en Loir-et-Cher (4 pages) Page 4

Centre Hospitalier de Blois
41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de

signature (10 pages) Page 9

DDCSPP - Service sports
41-2019-07-11-006 - Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et

sauvetage aquatique à surveiller les piscines d'accès payant de la Communauté de

Communes Terres du Val de Loire (2 pages) Page 20

41-2019-07-11-007 - Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et

sauvetage aquatique à surveiller les piscines d'accès payant de la Communauté de

Communes Terres du Val de Loire (2 pages) Page 23

41-2019-07-11-005 - Arrêté autorisant un titulaire du brevet national de sécurité et de

sauvetage aquatique à surveiller les piscines d'accès payant de la Communauté de

Communes Terres du Val de Loire (2 pages) Page 26

41-2019-07-08-003 - Arrêté autorisant un titulaire du brevet national sécurité et sauvetage

aquatique à surveiller les établissements de baignade d'accès payant (2 pages) Page 29

DDT
41-2019-07-12-007 - Avis CDAC Extension Super U Saint-Aignan (3 pages) Page 32

DDT 41
41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les

zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne),  DAR (Bassin Versant Affluents

du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) (16

pages) Page 36

41-2019-07-11-003 - Arrêté relatif aux mesures exceptionnelles de limitation ou de

suspension des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher (2 pages) Page 53

PAIE
41-2019-07-11-002 - Arrêté portant agrément des formations SSIAP pour l'organisme

"BetC formation" (3 pages) Page 56

41-2019-07-15-001 - Arrêté portant autorisation de la course automobile "5ème course de

côte de la vallée du Loir" les 31 août et 1er septembre 2019 à Mazangé (6 pages) Page 60

41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L

international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY (8 pages) Page 67

41-2019-07-12-003 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41" du 27 au 28

juillet 2019 à THENAY (7 pages) Page 76

2



41-2019-07-11-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément SSIAP de l'organisme

"FRP". (3 pages) Page 84

PREF 41
41-2019-07-10-005 - Arrêté abrogeant l'arrêté n° 41-2018-07-16-003 du 16 juillet 2018

portant consignation de fonds à l'encontre de la société AGRI NEGOCE à HERBAULT (2

pages) Page 88

41-2019-07-12-005 - Arrêté de consignation de la somme des garanties financières à

l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES représentée par Maîtres

Marc SENECHAL et Christophe BASSE (3 pages) Page 91

41-2019-07-12-004 - Arrêté de mise en demeure de respecter les dispositions de l'arrêté

inter-préfectoral d'autorisation du 23 janvier 2006 modifié à l'encontre de la société

ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES représentée par Maîtres Marc SENECHAL et

Christophe BASSE (4 pages) Page 95

41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et

modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et dissolution du SICTOM de

Montoire - La Chartre (10 pages) Page 100

41-2019-07-12-011 - Arrêté relatif à la commission chargée de l’organisation des

opérations de vote 

dans le cadre des élections partielles au tribunal de commerce de Blois

les 2 et 15 octobre 2019 (2 pages) Page 111

41-2019-07-09-001 - Retrait Vroom AE à Selles Sur Cher (2 pages) Page 114

3



ARS CENTRE

41-2019-07-12-001

Arrêté préfectoral portant approbation de la convention

constitutive du Groupement de Coopération

Médico-Sociale "Service Public d'Initiatives pour les Ainés

en Loir-et-Cher

ARS CENTRE - 41-2019-07-12-001 - Arrêté préfectoral portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération Médico-Sociale
"Service Public d'Initiatives pour les Ainés en Loir-et-Cher 4



ARS CENTRE - 41-2019-07-12-001 - Arrêté préfectoral portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération Médico-Sociale
"Service Public d'Initiatives pour les Ainés en Loir-et-Cher 5



ARS CENTRE - 41-2019-07-12-001 - Arrêté préfectoral portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération Médico-Sociale
"Service Public d'Initiatives pour les Ainés en Loir-et-Cher 6



ARS CENTRE - 41-2019-07-12-001 - Arrêté préfectoral portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération Médico-Sociale
"Service Public d'Initiatives pour les Ainés en Loir-et-Cher 7



ARS CENTRE - 41-2019-07-12-001 - Arrêté préfectoral portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération Médico-Sociale
"Service Public d'Initiatives pour les Ainés en Loir-et-Cher 8



Centre Hospitalier de Blois

41-2019-07-03-025

Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et

délégations de signature

Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 9



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 10



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 11



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 12



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 13



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 14



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 15



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 16



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 17



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 18



Centre Hospitalier de Blois - 41-2019-07-03-025 - Décision n°10/2019 portant attribution de fonctions et délégations de signature 19



DDCSPP - Service sports

41-2019-07-11-006

Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de

sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les piscines

d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du

Val de LoireArrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à surveiller

les piscines d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire

DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-11-006 - Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les piscines
d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire 20



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-11-006 - Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les piscines
d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire 21



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-11-006 - Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les piscines
d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire 22



DDCSPP - Service sports

41-2019-07-11-007

Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de

sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les piscines

d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du

Val de LoireArrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à surveiller

les piscines d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire

DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-11-007 - Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les piscines
d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire 23



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-11-007 - Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les piscines
d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire 24



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-11-007 - Arrêté autorisant un titulaire d'un brevet national de sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les piscines
d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire 25



DDCSPP - Service sports

41-2019-07-11-005

Arrêté autorisant un titulaire du brevet national de sécurité

et de sauvetage aquatique à surveiller les piscines d'accès

payant de la Communauté de Communes Terres du Val de

LoireArrêté autorisant un titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller

les piscines d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire

DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-11-005 - Arrêté autorisant un titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les piscines
d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire 26



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-11-005 - Arrêté autorisant un titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les piscines
d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire 27



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-11-005 - Arrêté autorisant un titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les piscines
d'accès payant de la Communauté de Communes Terres du Val de Loire 28



DDCSPP - Service sports

41-2019-07-08-003

Arrêté autorisant un titulaire du brevet national sécurité et

sauvetage aquatique à surveiller les établissements de

baignade d'accès payant
Dérogation autorisant un titulaire du brevet national sécurité et sauvetage aquatique à surveiller

les établissements de baignade d'accès payant

DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-08-003 - Arrêté autorisant un titulaire du brevet national sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les établissements de
baignade d'accès payant 29



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-08-003 - Arrêté autorisant un titulaire du brevet national sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les établissements de
baignade d'accès payant 30



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-08-003 - Arrêté autorisant un titulaire du brevet national sécurité et sauvetage aquatique à surveiller les établissements de
baignade d'accès payant 31



DDT

41-2019-07-12-007

Avis CDAC Extension Super U Saint-Aignan

DDT - 41-2019-07-12-007 - Avis CDAC Extension Super U Saint-Aignan 32



DDT - 41-2019-07-12-007 - Avis CDAC Extension Super U Saint-Aignan 33



DDT - 41-2019-07-12-007 - Avis CDAC Extension Super U Saint-Aignan 34



DDT - 41-2019-07-12-007 - Avis CDAC Extension Super U Saint-Aignan 35



DDT 41

41-2019-07-12-006

Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence

dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir,

Brenne),  DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse), 

DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron,

Masse et Cher)

DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 36



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 37



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 38



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 39



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 40



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 41



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 42



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 43



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 44



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 45



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 46



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 47



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 48



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 49



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 50



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 51



DDT 41 - 41-2019-07-12-006 - Arrêté constatant le franchissement des seuils de référence dans les zones d'alerte DSA (Bassin versant Braye, Loir, Brenne), 
DAR (Bassin Versant Affluents du Cher, Cisse),  DCR (Bassin Versant Affluents de la Loire, Beuvron, Masse et Cher) 52



DDT 41

41-2019-07-11-003

Arrêté relatif aux mesures exceptionnelles de limitation ou

de suspension des usages de l'eau en période de sécheresse

en Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2019-07-11-003 - Arrêté relatif aux mesures exceptionnelles de limitation ou de suspension des usages de l'eau en période de sécheresse en
Loir-et-Cher 53



DDT 41 - 41-2019-07-11-003 - Arrêté relatif aux mesures exceptionnelles de limitation ou de suspension des usages de l'eau en période de sécheresse en
Loir-et-Cher 54



DDT 41 - 41-2019-07-11-003 - Arrêté relatif aux mesures exceptionnelles de limitation ou de suspension des usages de l'eau en période de sécheresse en
Loir-et-Cher 55



PAIE

41-2019-07-11-002

Arrêté portant agrément des formations SSIAP pour

l'organisme "BetC formation"

PAIE - 41-2019-07-11-002 - Arrêté portant agrément des formations SSIAP pour l'organisme "BetC formation" 56



PAIE - 41-2019-07-11-002 - Arrêté portant agrément des formations SSIAP pour l'organisme "BetC formation" 57



PAIE - 41-2019-07-11-002 - Arrêté portant agrément des formations SSIAP pour l'organisme "BetC formation" 58



PAIE - 41-2019-07-11-002 - Arrêté portant agrément des formations SSIAP pour l'organisme "BetC formation" 59



PAIE

41-2019-07-15-001

Arrêté portant autorisation de la course automobile "5ème

course de côte de la vallée du Loir" les 31 août et 1er

septembre 2019 à Mazangé

PAIE - 41-2019-07-15-001 - Arrêté portant autorisation de la course automobile "5ème course de côte de la vallée du Loir" les 31 août et 1er septembre 2019 à
Mazangé 60



PAIE - 41-2019-07-15-001 - Arrêté portant autorisation de la course automobile "5ème course de côte de la vallée du Loir" les 31 août et 1er septembre 2019 à
Mazangé 61



PAIE - 41-2019-07-15-001 - Arrêté portant autorisation de la course automobile "5ème course de côte de la vallée du Loir" les 31 août et 1er septembre 2019 à
Mazangé 62



PAIE - 41-2019-07-15-001 - Arrêté portant autorisation de la course automobile "5ème course de côte de la vallée du Loir" les 31 août et 1er septembre 2019 à
Mazangé 63



PAIE - 41-2019-07-15-001 - Arrêté portant autorisation de la course automobile "5ème course de côte de la vallée du Loir" les 31 août et 1er septembre 2019 à
Mazangé 64



PAIE - 41-2019-07-15-001 - Arrêté portant autorisation de la course automobile "5ème course de côte de la vallée du Loir" les 31 août et 1er septembre 2019 à
Mazangé 65



PAIE - 41-2019-07-15-001 - Arrêté portant autorisation de la course automobile "5ème course de côte de la vallée du Loir" les 31 août et 1er septembre 2019 à
Mazangé 66



PAIE

41-2019-07-12-002

Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L

international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY

PAIE - 41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY 67



PAIE - 41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY 68



PAIE - 41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY 69



PAIE - 41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY 70



PAIE - 41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY 71



PAIE - 41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY 72



PAIE - 41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY 73



PAIE - 41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY 74



PAIE - 41-2019-07-12-002 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "7ème 4L international" du 19 au 21 juillet 2019 à THENAY 75



PAIE

41-2019-07-12-003

Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41"

du 27 au 28 juillet 2019 à THENAY

PAIE - 41-2019-07-12-003 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41" du 27 au 28 juillet 2019 à THENAY 76



PAIE - 41-2019-07-12-003 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41" du 27 au 28 juillet 2019 à THENAY 77



PAIE - 41-2019-07-12-003 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41" du 27 au 28 juillet 2019 à THENAY 78



PAIE - 41-2019-07-12-003 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41" du 27 au 28 juillet 2019 à THENAY 79



PAIE - 41-2019-07-12-003 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41" du 27 au 28 juillet 2019 à THENAY 80



PAIE - 41-2019-07-12-003 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41" du 27 au 28 juillet 2019 à THENAY 81



PAIE - 41-2019-07-12-003 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41" du 27 au 28 juillet 2019 à THENAY 82



PAIE - 41-2019-07-12-003 - Arrêté portant autorisation du rassemblement "Route 41" du 27 au 28 juillet 2019 à THENAY 83



PAIE

41-2019-07-11-001

Arrêté portant renouvellement de l'agrément SSIAP de

l'organisme "FRP".

PAIE - 41-2019-07-11-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément SSIAP de l'organisme "FRP". 84



PAIE - 41-2019-07-11-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément SSIAP de l'organisme "FRP". 85



PAIE - 41-2019-07-11-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément SSIAP de l'organisme "FRP". 86



PAIE - 41-2019-07-11-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément SSIAP de l'organisme "FRP". 87



PREF 41

41-2019-07-10-005

Arrêté abrogeant l'arrêté n° 41-2018-07-16-003 du 16

juillet 2018 portant consignation de fonds à l'encontre de la

société AGRI NEGOCE à HERBAULT

PREF 41 - 41-2019-07-10-005 - Arrêté abrogeant l'arrêté n° 41-2018-07-16-003 du 16 juillet 2018 portant consignation de fonds à l'encontre de la société AGRI
NEGOCE à HERBAULT 88



PREF 41 - 41-2019-07-10-005 - Arrêté abrogeant l'arrêté n° 41-2018-07-16-003 du 16 juillet 2018 portant consignation de fonds à l'encontre de la société AGRI
NEGOCE à HERBAULT 89



PREF 41 - 41-2019-07-10-005 - Arrêté abrogeant l'arrêté n° 41-2018-07-16-003 du 16 juillet 2018 portant consignation de fonds à l'encontre de la société AGRI
NEGOCE à HERBAULT 90



PREF 41

41-2019-07-12-005

Arrêté de consignation de la somme des garanties

financières à l'encontre de la société ARJOWIGGINGS

PAPIERS COUCHES représentée par Maîtres Marc

SENECHAL et Christophe BASSE

PREF 41 - 41-2019-07-12-005 - Arrêté de consignation de la somme des garanties financières à l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES
représentée par Maîtres Marc SENECHAL et Christophe BASSE 91



PREF 41 - 41-2019-07-12-005 - Arrêté de consignation de la somme des garanties financières à l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES
représentée par Maîtres Marc SENECHAL et Christophe BASSE 92



PREF 41 - 41-2019-07-12-005 - Arrêté de consignation de la somme des garanties financières à l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES
représentée par Maîtres Marc SENECHAL et Christophe BASSE 93



PREF 41 - 41-2019-07-12-005 - Arrêté de consignation de la somme des garanties financières à l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES
représentée par Maîtres Marc SENECHAL et Christophe BASSE 94



PREF 41

41-2019-07-12-004

Arrêté de mise en demeure de respecter les dispositions de

l'arrêté inter-préfectoral d'autorisation du 23 janvier 2006

modifié à l'encontre de la société ARJOWIGGINGS

PAPIERS COUCHES représentée par Maîtres Marc

SENECHAL et Christophe BASSE

PREF 41 - 41-2019-07-12-004 - Arrêté de mise en demeure de respecter les dispositions de l'arrêté inter-préfectoral d'autorisation du 23 janvier 2006 modifié à
l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES représentée par Maîtres Marc SENECHAL et Christophe BASSE 95



PREF 41 - 41-2019-07-12-004 - Arrêté de mise en demeure de respecter les dispositions de l'arrêté inter-préfectoral d'autorisation du 23 janvier 2006 modifié à
l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES représentée par Maîtres Marc SENECHAL et Christophe BASSE 96



PREF 41 - 41-2019-07-12-004 - Arrêté de mise en demeure de respecter les dispositions de l'arrêté inter-préfectoral d'autorisation du 23 janvier 2006 modifié à
l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES représentée par Maîtres Marc SENECHAL et Christophe BASSE 97



PREF 41 - 41-2019-07-12-004 - Arrêté de mise en demeure de respecter les dispositions de l'arrêté inter-préfectoral d'autorisation du 23 janvier 2006 modifié à
l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES représentée par Maîtres Marc SENECHAL et Christophe BASSE 98



PREF 41 - 41-2019-07-12-004 - Arrêté de mise en demeure de respecter les dispositions de l'arrêté inter-préfectoral d'autorisation du 23 janvier 2006 modifié à
l'encontre de la société ARJOWIGGINGS PAPIERS COUCHES représentée par Maîtres Marc SENECHAL et Christophe BASSE 99



PREF 41

41-2019-06-11-003

Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et

modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES

et dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre

PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 100



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 101



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 102



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 103



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 104



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 105



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 106



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 107



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 108



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 109



PREF 41 - 41-2019-06-11-003 - Arrêté interdépartemental portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat mixte SMIRGEOMES et
dissolution du SICTOM de Montoire - La Chartre 110



PREF 41

41-2019-07-12-011

Arrêté relatif à la commission chargée de l’organisation

des opérations de vote 

dans le cadre des élections partielles au tribunal de

commerce de Blois les 2 et 15 octobre 2019

PREF 41 - 41-2019-07-12-011 - Arrêté relatif à la commission chargée de l’organisation des opérations de vote 
dans le cadre des élections partielles au tribunal de commerce de Blois les 2 et 15 octobre 2019 111



PREF 41 - 41-2019-07-12-011 - Arrêté relatif à la commission chargée de l’organisation des opérations de vote 
dans le cadre des élections partielles au tribunal de commerce de Blois les 2 et 15 octobre 2019 112



PREF 41 - 41-2019-07-12-011 - Arrêté relatif à la commission chargée de l’organisation des opérations de vote 
dans le cadre des élections partielles au tribunal de commerce de Blois les 2 et 15 octobre 2019 113



PREF 41

41-2019-07-09-001

Retrait Vroom AE à Selles Sur Cher

Arrêté portant retrait d’agrément d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la

conduite,

à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé

« VROOM AUTO-ECOLE » sis 2 place de la Paix à Selles-sur-Cher

PREF 41 - 41-2019-07-09-001 - Retrait Vroom AE à Selles Sur Cher 114



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Service des Auto-écoles
Affaire suivie par M. Triquenot

Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant retrait d’agrément d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la conduite,
à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé

« VROOM AUTO-ECOLE » sis 2 place de la Paix à Selles-sur-Cher

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-5 et R. 213-5 ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2014279-0007 du 6 octobre 2014 autorisant Mme Karin BIDAULT à exploiter un
établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière
dénommé « VROOM AUTO-ECOLE » situé au 2 place de la Paix à Selles-sur-Cher (41130) sous le n°
d’agrément E 14 041 00140 ;

Vu le jugement du Président du Tribunal de Commerce de Blois en date du 11 janvier 2019, par lequel il
constate  qu’il  y  a  lieu de prononcer  la  liquidation judiciaire  simplifiée  de « VROOM AUTO-ECOLE »
conformément aux dispositions des articles L 640-1 et suivants du Code du Commerce ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2019-05-03-007 du 3 mai 2019 portant délégation de signature à M. Pascal
MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  dès  lors  que l’une des  conditions  mises  à  la  délivrance de l’agrément  cesse  d’être  remplie
conformément  au  1  de  l’article  12  l'arrêté  du  8  janvier  2001 relatif  à  l'exploitation  des  établissements
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher ;

ARRETE

Article 1  – L’arrêté préfectoral n° 2014279-0007 du 6 octobre 2014 autorisant Mme Karin BIDAULT à
exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière sous le n° E 14 041 0014 0 situé au 2 place de la Paix à Selles-sur-Cher (41130) sous
l’enseigne « VROOM AUTO-ECOLE » est abrogé à compter de la date de signature du présent arrêté.

PREF 41 - 41-2019-07-09-001 - Retrait Vroom AE à Selles Sur Cher 115



2

Article 2 : La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 3 : Le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher est chargé de l'application du présent arrêté,
qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

✔ Madame Karin BIDAULT – Chemin de la Beuvrière – 18100 Saint-Hilaire-de-Court.

✔ Monsieur le Délégué à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires – 17 quai de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

Fait à Blois, le.

Pour le Préfet,
Le Directeur délégué,

Pascal MARCOT

.DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits :
• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex
• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex
• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45057 ORLEANS Cedex.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique Télérecours accessible par le site internet « www.telerecours.fr »

PREF 41 - 41-2019-07-09-001 - Retrait Vroom AE à Selles Sur Cher 116


